

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
BACHELOR OF SCIENCE DEGREE PROGRAMME /  
BACHELOR OF NURSING DEGREE PROGRAMME – LEVEL 03  
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST 02 -2015/2016  
LWU1161- UNDERSTANDING LAW  
CLOSE BOOK TEST (CBT)  
DURATION - 01 HOUR**



---

**DATE: 28<sup>th</sup> April 2016**

**TIME: 4.15p.m -5.15p.m**

---

**ANSWER ALL QUESTIONS.**

**Candidates will be penalized for illegible handwriting.**

1. Samantha is the owner of a newly established water bottle distribution company in Rathnapura. He wrote a letter to his friend Ravindu, who is engaged in the tourism industry in Galle stating as follows. "I have started a new business, distributing water bottles. I can sell 1000 bottles to you, at Rs 40/= a bottle". He posted the letter on 1<sup>st</sup> of April 2016 and it reached Ravindu on the 4<sup>th</sup> of April 2016. Soon after seeing the letter, Ravindu made a telephone call to Samantha and informed him of his willingness to buy them. In addition to that, he posted a reply on 5<sup>th</sup> of April 2016 stating, "Price is reasonable. I would like to buy them all for 40,000/=".

On the 6<sup>th</sup> April 2016, Samantha again sent a letter to Ravindu withdrawing his offer because the price of water bottles in the market had risen by 10%. Ravindu received that letter on the 9<sup>th</sup> of April 2016.

Answer the following questions. Support your answer with decided cases.

- a) Is there a valid contract between Ravindu and Samantha? Discuss. (10 marks)
- b) What is the effect of the letter posted by Samantha on 6<sup>th</sup> of April 2016? Explain. (10 marks)
2. a) List 05 fundamental rights enshrined in the Sri Lankan Constitution of 1978. (05 marks)
- b) What are the requirements to create a valid exemption clause? Explain your answer with relevant examples. (15 marks)

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
விஞ்ஞானமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் 2015/2016  
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 02- மட்டம் - 3  
LWU 1161 - சட்டத்தை விளங்கிக்கொள்ளல்  
முடிய புத்தகப் பரீட்சை  
காலம்: 01 மணித்தியாலம்



திகதி : 28 ஏப்ரல், 2016

நேரம்: பி.ப 04.15 – பி.ப 05.15

எல்லா வினாக்களுக்கும் விடை தருக.  
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. சமந்த என்பவன் இரத்தினபுரியில் புதிதாக ஸ்தாபிக்கப்பட்ட தண்ணீர் போத்தல் விநியோகக் கம்பனியின் உரிமையாளனாவான். அவன், காலியில் சுற்றுலாக் கைத்தொழில் துறையில் ஈடுபட்டிருக்கும் தனது நண்பன் ரவிந்துவிற்கு “நான் தண்ணீர் போத்தல்களை விநியோகம் செய்யும் புதிய வியாபாரம் ஒன்றினை ஆரம்பித்துள்ளேன். ஒரு தண்ணீர் போத்தல் ரூபா 40 படி 1000 போத்தல்களை உங்களுக்கு என்னால் விற்பனை செய்ய முடியும்” என்றவாறாக குறிப்பிட்டு ஓர் கடிதம் எழுதினான். அவன் அக்கடிதத்தினை 2016 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் 01 ஆம் திகதி தபாலில் இட்டதோடு, அது, 2016 ஏப்ரல் 04 ஆம் திகதி ரவிந்துவைச் சென்றடைந்தது. அக்கடிதத்தை பார்த்தவுடனேயே ரவிந்து, சமந்தவிற்கு தொலைபேசி அழைப்பொன்றினை விடுத்து, தண்ணீர் போத்தல்களை கொள்வனவு செய்வதற்கான தனது விருப்பத்தினை அவனுக்கு தெரிவித்தான். அத்துடன், ரவிந்து “விலை நியாயமானது, நான் அவை எல்லாவற்றையும் 40,000 ரூபாவுக்கு கொள்வனவு செய்ய விரும்புகிறேன்” என்று குறிப்பிட்டு 2016 ஏப்ரல் 05 ஆம் திகதி கடிதத்தினை தபாலில் இட்டான்.

2016 ஏப்ரல் மாதம் 06 ஆம் திகதியன்று சந்தையில் தண்ணீர் போத்தல்களுடைய விலை 10% ஆல் அதிகரித்தமையினால், சமந்த தனது கொடைமுனைவினை இரத்துச் செய்து ரவிந்துவுக்கு மீண்டும் கடிதம் ஒன்றினை அனுப்பினான். ரவிந்து 2016 ஏப்ரல் 09 ஆம் திகதி அக்கடிதத்தைப் பெற்றுக்கொண்டான்.

பின்வரும் வினாக்களுக்கு விடையளிக்குக. உமது விடையினை தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கொண்டு ஆதாரப்படுத்துக.

(அ) ரவிந்து மற்றும் சமந்த ஆகிய இருவரிடையே வலிதான ஒப்பந்தம் ஒன்று உள்ளதா? ஆராய்க.

(10 புள்ளிகள்)

(ஆ) 2016 ஏப்ரல் மாதம் 06 ஆம் திகதி சமந்தவினால் தபாலில் இடப்பட்ட கடிதத்தினுடைய வலிதாந்தன்மை என்ன? விளக்குக.

(10 புள்ளிகள்)

02. (அ) 1978 ஆம் ஆண்டு இலங்கை அரசியலமைப்பில் பொதிந்துள்ள ஐந்து அடிப்படை உரிமைகளைப் பட்டியல்படுத்துக.

(05 புள்ளிகள்)

(ஆ) ஒரு வலிதான விலக்களிப்பு வாசகத்தை உருவாக்குவதற்கான தேவைப்பாடுகள் யாவை? உமது விடையினை பொருத்தமான உதாரணங்களைக் கொண்டு விளக்குக.

(15 புள்ளிகள்)